

単 価 合 意 書

令和6年9月2日に契約（令和7年5月14日変更契約）した由良川志高地区河道掘削工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和7年6月5日

発注者 住所 京都府福知山市字堀小字今岡2459-14

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 福知山河川国道事務所長 大西 民男

受注者 住所 京都市下京区五条通西洞院西入

小柳町518番地

氏名 公成建設株式会社

代表取締役 絹川 雅則

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
浚渫(河川)						
		式	1		209,947,907	
浚渫工(バックホ浚渫船)						
		式	1		47,463,150	
浚渫船運転工						
		式	1		25,810,000	
バックホ浚渫船運転	D2.0m3					
		m3	10,000	2,581	25,810,000	
作業船運転工						
		式	1		16,966,450	
土運搬船運転						
		式	1		16,966,450	
揚土工						
		式	1		4,686,700	
浚渫土揚土						
		式	1		4,686,700	
浚渫土処理工						
		式	1		59,261,960	
浚渫土処理工						
		式	1		59,261,960	
安定処理	バックホ混合 環境負荷低減型改良 固化材					
		式	1		37,640,000	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		20,491,800	
整地	残土受入れ地での処理					
		式	1		1,130,160	
揚土場整備工						
		式	1		94,148,747	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
掘削工		m3	13,000		2,879,800	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		2,546,400	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害有 10,000m3以上50,000m3未満	式	1		333,400	
盛土工		m3	140		30,268	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		30,268	
法面整形工		式	1		1,150,142	
法面整形(切土部)	現場制約無 レイ質土、砂及び砂質土、粘性土	m2	1,330	821.8	1,092,994	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無	m2	140	408.2	57,148	
残土処理工		式	1		37,609,840	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		1,501,440	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		27,234,060	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		2,607,800	
巨礫等除去(粒径処理)	ふるい分け φ150を超える	式	1		6,266,540	
作業土工		式	1		1,154,967	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
矢板護岸工		式	1		42,086,101	
笠コンクリート	24-12-25(20)(高炉) 600×600	m	80	24,666	1,973,280	
広幅鋼矢板	10H型 矢板長8.0m 打込長7.0m 重防食被覆長4.4m	枚	95	300,921	28,587,495	
H鋼杭	H300 杭長8.5m 打込長7.7m	本	31	100,856	3,126,536	
タイロッド・腹起し	φ 36 (HT690)	t	13.3	631,488	8,398,790	
護岸付属物工		式	1		1,045,575	
土のう	耐候性大型土のう(3年) 製作・設置 流用土	袋	135	7,745	1,045,575	
アスファルト舗装工		式	1		304,380	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 100mm	m ²	120	510.5	61,260	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超	m ²	120	2,026	243,120	
コンクリート舗装工		式	1		6,858,583	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-30 仕上り厚 150mm	m ²	850	646.5	549,525	
コンクリート舗装	曲げ4.5-6.5-40(高炉) 舗装厚 150mm CD6 150×150	m ²	850	7,369	6,263,650	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10	m ²	12	3,784	45,408	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
植生工						
		式	1		1,029,091	
植生シート	植生シート工(標準品) 1000m2以上					
		m2	1,130	910.7	1,029,091	
構造物撤去工						
		式	1		2,259,310	
構造物取壊し工						
		式	1		1,822,446	
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工					
		m3	80	7,770	621,600	
石積撤去	t=400～900					
		m2	425	2,265	962,625	
捨石撤去						
		m3	510	467.1	238,221	
運搬処理工						
		式	1		436,864	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
		m3	80	907.8	72,624	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
		m3	80	4,553	364,240	
仮設工						
		式	1		6,814,740	
防塵対策工						
		式	1		4,167,706	
タテ洗浄装置	全輪対応型 湿式					
		式	1		3,895,622	
敷鉄板	22×1,524×6,096(mm) 設置・撤去					
		式	1		272,084	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工						
		式	1		2,647,034	
交通誘導警備員						
		式	1		1,476,458	
交通誘導警備員						
		式	1		1,170,576	
直接工事費						
		式	1		209,947,907	
共通仮設費						
		式	1		20,030,189	
共通仮設費						
		式	1		5,892,897	
運搬費						
		式	1		1,967,188	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		407,890	
重建設機械分解組立輸送費						
		式	1		1,042,470	
仮設材運搬費	敷鉄板					
		式	1		516,828	
準備費						
		式	1		1,874,679	
木根等処分費	幹・枝葉・竹					
		式	1		1,193,551	
繫船費(河川)						
		式	1		681,128	
技術管理費						
		式	1		237,365	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土質等試験費		式	1		237,365	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,813,665	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,137,292	
純工事費		式	1		229,978,096	
現場管理費		式	1		52,708,693	
工事原価		式	1		282,686,789	
一般管理費等		式	1		42,643,211	
工事価格		式	1		325,330,000	
消費税相当額		式	1		32,533,000	
工事費計		式	1		357,863,000	